*Si dico quod non dico
Istud non dico quod non dico
Hoc vero dñiū p. sp̄ma?*

*Et p. m. dicitur
huiusmodi*

h. alioq[ue] e[st] z. somb[us] g[ra]m[mar]i & p[ro]p[ri]et[ate] d[icitur]
En[ti]t[ate] p[er] p[ro]p[ri]et[ate] m[od]i d[icitur] s[ecundu]m
An p[ro]p[ri]et[ate] p[er] p[ro]p[ri]et[ate] M

contra ius diuinū semp[er] peccat mortaliter non tñ sic
ligat venies p[er]tra ins[er] humānū, nam p[er] evitare morta-
le si habet aliquā cām rationabilē p[er]tra veniendi, et dico
v[er]bi latine p[er] eum et dico in c. naz p[er]cipientiam de
p[ro]p[ri]et[ate]. Nō q[ui] fere omnes gradus sunt prohibiti lege hu-
mana et non diuinā, pauci enī sunt prohibiti lege diuinā
na de quibus per gl. in. c. litteras, d[icitur] resti. spo. et tibi dixi

Nō v[er]itudo q[ui] v[er]bi agitur de impedimento a cano-
rib[us] inducendo iudicandū ē in dubio semp[er] pro matrimoni-
o, ad idē. c. si. d[icitur] re. in. c. Sed hic formo dubium
nō tacitū b[ea]tū per doctores, pone q[ui] allegat[ur] impedi-
mentū iuris diuinū probatōnes v[er]itatis p[ro]t[est]is sunt du-
bie q[ui]lter sit ferenda sua, nam ī p[ro]longendo et separando
versat ius diuinū, et sic cessat ratio quam allegat[ur] si. c.
creder[et] q[ui] hoc cāu ferenda eset sua absolvitoria pro
reco, quia cum cessat favor matrimonij fermunda ē re-
gula cōs[ider]is, ut in dubijs absoluatur rens d[icitur] proba, ex li-
teris, et in regula cum iura p[ro]t[est]um sunt obscura, dere-
si. li. vi. et sic lūmitarem. c. si. de re. in. c. q[ui]d nō. Itē
quero nunquid testis possit iurare p[er] procuratorem
H[ab]e[re] et cōiter doc. per istam litterā ibi, p[ro]prio tē, dicit
q[ui] non. s[ed] credo q[ui] licet aliq[ue] posset iurare per procurato-
rem habentē speciale mandatū, q[ui] in effectu ipse videſ
iurare, p[er]t[inet] nō. in. c. si. per Jo. an. de iura. calu. li. vi. et
sibi bon[us] tex. tñ q[ui] iste tex. ad terrorē requirit, p[ro]prium
iuramentū sto cum docto. Et ex b[ea]tū infero q[ui] v[er]bi a iure
seu speciali statuto requirit, p[er] forma, p[ro]prium iuramentū
non sufficit iurare p[er] procuratorem enī h[ab]itū spāle man-
datum. ar. hic et eius q[ui]d nō. glo. in. c. vt circa. de elec-
li. vi. Cenio ad glo. et p[ro]mo nō. glo. in. c. ut
que declarat tibi qui testes seu p[ro]fane dicantur g[ra]ves.
et facit ad statuta q[ui] i multis casib[us] requirunt g[ra]ves p[er]
sonas. Glo. in verbo nō v[er]iq[ue] facit q[ui]tuor in princi-
pio reddit rōnem quare non sufficit q[ui] plures audiue-
rūt ab uno. scđo querit, q[ui] si plures audiuerūt a duo
bus, s[ed] illi duo audiuerunt ab uno, glo. cōcludit b[ea]tū suffi-
cere, non enī habet deponere a q[ui] audiuerunt illi duo
sufficit q[ui] audiuerunt a pluribus. H[ab]o[rum] idem videſ
excludere maxime cāu non de facili scire possunt testes
a quo v[er]bi a quibus habuerūt illi qui sibi retulerūt, nec
hoc p[ro]textū ē probatio angustāda dūmodo honesti te-
stis sint, hoc mihi placet per litterā istam que solum
requirit q[ui] audiuerunt a duobus admīn[istr]atōris. sufficit enī
q[ui] plures sunt p[ri]ncipium huīus locutionis. In tercia
parte glo. querit quid si plures essent testes et quilib[et]
illorum audiuerint ab alio q[ui] alter glo. dicit hoc non
sufficere nisi quilibet illorum audiuerint a duobus ad
minus vel nūc omnes audiuerint p[ro]mptū a duobus
Inno. dicit nō esse necesse q[ui] quilibet a duobus audi-
uerit, sed necesse ē q[ui] plures sint p[ri]ncipiū huīus audi-
tionis, et finis hoc ē ar. finis enim q[ui] si volo probare me
fuisse v[er]sum iurisdictionē vel fructuete aliqua et v[er]sus testis

De testis et atestis

dicit de uno actu alter de alio, q[ui] p[ro]bat. Credit tñ In-
no. tutius dīcendū q[ui] quilibet testis ab eisdē testibus
codē tpe audire d[icitur] alias ī suis dictis erūt singulares
et de electi, cū dilecti. H[ab]o[rum] similitudine sequitur gl.
et pl[ur]i dicit, s[ed] nō sufficere q[ui] v[er]bi testis audiuerit a plu-
rib[us] et alias ab alijs plurib[us]. Si requiritur q[ui] idem plu-
res audiuerunt ab eisdē plurib[us]. Hanc op[er]i, videtur hic
sequi d[icitur] o. an. debent enī ē p[ro]testes finis cum cū habeat
deponere de alijs sensu. Ego similitudine tenerem cūz
Inno. q[ui] hoc sit tutius s[ed] nō necessarium, cum non sit
necessarie probare q[ui] titulus et se[nt]entia b[ea]tū dixerint s[ed] q[ui] isti te-
stes a pluribus audiuerūt et sic solus auditus de con-
sanguinitate ē de substantia p[ro]batōnis. Sufficit ergo
q[ui] testes sint in hoc p[ro]testes, vide q[ui]d nō. in. c. qualiter
et q[ui]d. si. de accu. nam maior est p[ro]sumptio p[er] p[ro]sanguini-
tate q[ui] v[er]sus audiuit a duobus alter ab alijs duob[us]
et sic de alijs q[ui] si duo audiuerint a duob[us] tñ cum in
primo casu factū videat magis sparsum. Ultimo
gl. colligit ar. q[ui] non d[icitur] is admitti cuius auctor repel-
leretur. Oppo. de. c. si. qui ma. accu. pos. Soluit q[ui]
locum habet in accusatōe et p[er] hoc finis doc. quia nō
p[er] accusatores sed p[er] testes factū probat. Item dicit q[ui]
testis causat fidē ī casu nostro a suo auctore merito re-
pellitur ex persona auctoris sed in accusatore secus. cūz
sibi nō creditur sed testibus idoneis quos productu-
rus ē merito non repellit ipse. Iz repellatus a quo au-
ditus p[er] negligētiā suā, vide q[ui]d nō. in. d. c. si. Gl.
penit. in. p[ro]n. c. facilis. Scđo querit p[ri]ncipaliter an
sufficiat ī p[ro]putatōe gradus q[ui] aliqui testes probet de
uno latere alii de alio, et pone exemplū vt ī glo. q[ui] p[ro]f[ession]e
ponit op[er]i. Jo. q[ui] sic. scđo op[er]i, suam p[ar]triam per
b[ea]tū, qui requirit q[ui] ab utroq[ue] latere tē. p[ro]ma[rit] op[er]i.
tenet Jo. non solū b[ea]tū sed etiā in. c. de parentela. xxv.
q[ui] vi. in glo. sua sequunt[ur] goff. et ph[il]o. hic et Inno. s. e.
series. vincer. p[er] illam decre. et istam distinguebat sic.
q[ui] ad probatōes directā p[ro]sanguinitatis iter p[ro]tagatos
p[ro]putari oportet ex utroq[ue] latere, sed v[er]bi īdirecte que-
ritur de impugnatione vel approbatione certi g[ra]duis
illud potest fieri per illos qui scīent illū gradum vt ī
d. c. series. Bar. br[ea]x. in d. c. parentela. et h[ab]o[rum] hic et
quans glo. et optimē facit finis h[ab]o[rum] tex. iste ī v[er]bi nec
tales Jo. an. redicendo quasi ad p[ro]cordia bas op[er]i. p[er]
rationes istoz distinguebat q[ui] aut testes deponunt te-
stimonium de scīa et p[ro]cedit dictu[rum] Jo. et sequaciu[rum] aut
p[ro]hibent de audiū et procedit opinio cōtraria. Et nō
hanc op[er]i, ex que inserit q[ui] v[er]bi ad v[er]num totū p[ro]clu-
dū pres exigunt non ē necesse testes ē p[ro]testes ī ipso
toto. sed sufficit eos ē p[ro]testes ī plurib[us]. ex quibus
concludit totum. ad hoc quod nō. Inno. in. c. qualiter
et q[ui]d. si. de accu. v[er]bi dicit, quia si volo probare q[ui]
titulus dicit missam et v[er]sus testis dicit de epistola alijs
de evangelio, et sic de alijs actibus seu parib[us] misse